
Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 1.209 – Ano VI – 18/02/2020 

 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefone: (37) 3246-1134 
Página | 1 

 

_________________________________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 631, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020. 

 

Designa e nomeia membros da Comissão que trata o Decreto nº 1.437, de 3 de janeiro de 2020. 

 

A Prefeitura do Município de Igaratinga, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições e de acordo com o 

art. 72, VI, art. 100, II, “d” todos da Lei Orgânica Municipal, e, no exercício de suas atribuições legais e 

regimentais.  

 

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 1.437, de 3 de janeiro de 2020;  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - Designar e nomear os membros a seguir mencionados, para compor a Comissão de Avaliação das 

Condições para Progressão no Sistema de Carreiras. 

 

Art. 2º - Compõe a Comissão citada: 

 

I. Flávia Cristina de Almeida Mota do quadro efetivo, matrícula 455-3, como Presidente; 

II. Regina Silva Rodrigues do quadro efetivo, matrícula 1144-4, como Secretária; 

III. Sarah Gabriele Moreira Ribeiro do quadro efetivo, matrícula 2028-1, como Relatora. 

 

Art. 3º - Designar e nomear os membros a seguir mencionados, para compor a Comissão de Recursos para 

Progressão no Sistema de Carreiras. 

Art. 4º - Compõe a Comissão citada: 

 

I. Carla Patrícia de Oliveira Fares do quadro efetivo, matrícula 1315-3, como Presidente; 

II. Maria Luísa Faria Silva do quadro efetivo, matrícula 1855-4, como Secretária; 

III. Emanuela Carolina da Silva do quadro efetivo, matrícula 1995-0, como Relatora. 

Art. 5º- Às comissões compete o acompanhamento, fiscalização e avaliação dos servidores para progressão, 

conforme regulamenta o Decreto 1.437/2020. 

 

Art. 6º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Igaratinga, 18 de fevereiro de 2020. 

 

Renato de Faria Guimarães 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________________________________________ 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E ALMOXARIFADO 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 

O Município de Igaratinga, torna público a Ata de registro de Preço n° 06/2020 do PL n° 10/2020 e Pregão 

Presencial n° 07/2020. Objeto: Aquisição de eventual e futura de material médico hospitalar de consumo e 



Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 1.209 – Ano VI – 18/02/2020 

 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefone: (37) 3246-1134 
Página | 2 

 

permanente para manutenção das atividades atenção básica e centro de saúde – Fundo Municipal de Saúde. A 

ata de Registro de Preço encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 17/02/2020. Renato de 

Faria Guimarães – Prefeito Municipal. 
........................................................................................................................................................................................... 

O Município de Igaratinga, torna público a Ata de registro de Preço n° 07/2020 do PL n° 11/2020 e Pregão n° 

08/2020. Objeto: Aquisição eventual e futura de combustíveis (gasolina, etanol, diesel e diesel s10) para a frota 

de veículos e maquinários das secretarias municipais, diretamente nos tanques dos veículos. Ganhador: POSTO 

DE COMBUSTÍVEL FENIX EIRELI, com itens: 01 – R$4,659 gasolina, 02 –R$3,299 álcool, 3 – R$3,829 

óleo diesel S10, 4 – R$3,719 óleo diesel (comum). Vigência: 17/01/2020 à 16/01/2021. Igaratinga, 17 de 

fevereiro de 2020. Renato de Faria Guimarães – Prefeito Municipal. 

................................................................................................................................................................................... 

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:  

 

O PREGÃO Nº - 07/2020 de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, para aquisição de 

eventual e futura de material médico hospitalar de consumo e permanente para manutenção das atividades 

atenção básica e centro de saúde.  

 

Para atender o Fundo Municipal de Saúde, conforme estabelecido no Termo de referência do Edital. Foi em 

todo a sua tramitação atendida a legislação pertinente.  

 

O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, sem qualquer ocorrência a 

registrar. Desse modo, satisfazendo à Lei e ao mérito, HOMOLOGAÇÃO:  

 

GANHADOR DOS ITENS: 1, 44, 46, 48, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 71, 88, 93, 95, 109, 110, 140, 141, 170, 

171, 182, 209 E 231.  

ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº - 23.359.559/0001-08  

VALOR TOTAL ESTIMADO DE R$17.544,90 (DEZESSETE MIL E QUINHENTOS E QUARENTA E 

QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS).  

 

GANHADOR DOS ITENS: 2, 14, 25, 26, 27, 28, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 57, 84, 85, 86, 94, 116, 117, 118, 119, 

120, 121, 122, 123, 137, 148, 149, 150, 156, 160, 169, 173, 174, 176, 177, 185, 187, 188, 207 E 230.  

MUNDIAL CIRÚRGICA COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ Nº - 

12.791.637/0001-22  

VALOR TOTAL ESTIMADO DE R$39.367,02 (TRINTA E NOVE MIL E TREZENTOS E SESSENTA E 

SETE REAIS E DOIS CENTAVOS).  

 

GANHADOR DOS ITENS: 15, 16, 18, 55, 89, 91, 102, 108, 134, 135, 138, 139, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 

153, 157, 158, 184, 192, 193, 194, 195, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224 E 225.  

ALTS COMÉRCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ Nº - 

22.846.832/0001-66  

VALOR TOTAL ESTIMADO DE R$25.611,30 (VINTE E CINCO MIL E SEISCENTOS E ONZE REAIS E 

TRINTA CENTAVOS).  

 

GANHADOR DOS ITENS: 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 17, 19, 29, 30, 31, 40, 45, 47, 49, 58, 69, 70, 75, 78, 

82, 83, 90, 96, 97, 98, 99, 101, 112, 124, 125, 126, 133, 136, 151, 152, 154, 155, 163, 178, 179, 180, 181, 183, 

186, 198, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 208, 210, 226 E 227.  

MULTIMEDIC COMERCIAL LTDA, CNPJ Nº - 00.207.500/0001-07  



Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 1.209 – Ano VI – 18/02/2020 

 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefone: (37) 3246-1134 
Página | 3 

 

VALOR TOTAL ESTIMADO DE R$164.564,70 (CENTO E SESSENTA E QUATRO MIL E QUINHENTOS 

E SESSENTA E QUATRO REAIS E SETENTA CENTAVOS).  

 

GANHADOR DOS ITENS: 21, 22, 23, 24, 51, 52, 53 E 106.  

ALMED LTDA, CNPJ Nº - 03.574.839/0001-21  

VALOR TOTAL ESTIMADO DE R$63.210,00 (SESSENTA E TRÊS MIL E DUZENTOS E DEZ REAIS).  

 

GANHADOR DOS ITENS: 20, 32, 39, 43, 54, 60, 72, 73, 74, 77, 79, 81, 87, 92, 104, 113, 114, 115, 164, 165, 

168 E 172.  

PROLAGOS PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI, CNPJ Nº - 23.950.207/0001-22  

VALOR TOTAL ESTIMADO DE R$32.751,88 (TRINTA E DOIS MIL E SETECENTOS E CINQUENTA E 

UM REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS).  

 

GANHADOR DOS ITENS: 13, 41, 42, 50, 76, 80, 100, 103, 105, 107, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 159, 166, 

167, 189, 190, 191, 196, 197 E 199.  

MINAS MED BRASIL LTDA, CNPJ Nº - 27.710.825/0001-56  

VALOR TOTAL ESTIMADO DE R$19.837,60 (DEZENOVE MIL E OITOCENTOS E TRINTA E SETE 

REAIS E SESSENTA CENTAVOS).  

 

GANHADOR DOS ITENS: 56, 175 E 211.  

MAT MED HOSPITALAR LTDA, CNPJ Nº - 02.305.767/0001-54  

VALOR TOTAL ESTIMADO DE R$4.436,25 (QUATRO MIL E QUATROCENTOS E TRINTA E SEIS 

REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS).  

 

OS ITENS: 59, 111, 161, 162, 228 E 229 NÃO FORAM ADQUIRIDOS, AO SETOR DE COMPRAS PARA 

AS DEVIDAS PROVIDÊNCIAS.  

 

Igaratinga, 17 de Fevereiro de 2020.  

 

Renato de Faria Guimarães  

PREFEITO MUNICIPAL 

................................................................................................................................................................................... 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:  

 

O PREGÃO Nº - 08/2020 de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, para aquisição eventual 

e futura de combustíveis (gasolina, etanol, diesel e diesel s10) para a frota de veículos e maquinários das secretarias 

municipais, diretamente nos tanques dos veículos.  

 

Para atender o Gabinete do Prefeito, Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, Secretaria Municipal 

de Educação, Secretaria de Infraestrutura, Meio Ambiente e Serviços Urbanos, Fundo Municipal de Saúde, Serviços 

e Saneamentos e Fundo Municipal de Assistência Social, conforme estabelecido no Termo de referência do Edital.  

Foi em toda a sua tramitação atendida a legislação pertinente.  

 

O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, sem qualquer ocorrência a registrar.  

Desse modo, satisfazendo à Lei e ao mérito, HOMOLOGAÇÃO:  

 

GANHADOR DOS ITENS: 01, 02, 03 E 04.  



Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 1.209 – Ano VI – 18/02/2020 

 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefone: (37) 3246-1134 
Página | 4 

 

POSTO DE COMBUSTÍVEL FENIX EIRELI, CNPJ Nº - 33.393.285/000127  

VALOR TOTAL ESTIMADO DE R$1.249.292,00 (UM MILHÃO E DUZENTOS E QUARENTA E NOVE MIL 

E DUZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS).  

 

Igaratinga, 17 de Fevereiro de 2020.  

 

Renato de Faria Guimarães  

PREFEITO MUNICIPAL 

_____________________________________________________________________________________________ 


